
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖр 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

|« 2019 г. №

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на право организации розничного рынка в 
новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных 
рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" 
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка в новой 
редакции утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 04.12.2018 N 484 следующие 
изменения:

Пункт 2.4. в графе «Содержание требований к стандарту» изложить в новой 
редакции:

«Рассмотрение заявления о предоставлении разрешения осуществляется в срок, 
не превышающий тридцати календарных дней со дня поступления этого заявления. 
В случаях, указанных в части 1 статьи 9 Федерального закона «О розничных рынках 
и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», срок 
рассмотрения этого заявления не может превышать пятнадцать календарных дней со 
дня поступления заявления. В течение указанного срока орган местного 
самоуправления принимает решение о предоставлении разрешения или об отказе в 
его предоставлении, которое оформляется соответствующим правовым актом.»

В пункте 2.4. в графе «Содержание требований к стандарту» абзац 13 
исключить.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Баженову О. А.

Руководитель / А.С. Авдеев!

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

